
str. 1 z 2 

Č. j. SVS/2016/049577-B 

 

NAŘÍZENÍ STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVY 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj jako místně a věcně 
příslušný správní orgán podle ustanovení § 49 odst. 1 písm. c) zák. č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s ustanovením § 15 odst. 1 písm. b), e) a § 54 odst. 1 písm. b), d), odst. 2 písm. a) a odst. 3 citovaného 
zákona nařizuje tato 

mimořádná veterinární opatření:  

 

Čl. 1 

Vymezení ochranného pásma 

 

Ochranným pásmem nebezpečné nákazy moru včelího plodu se stanovují katastrální území 
obcí:  
a) okres Břeclav - Lanžhot, Kostice, Tvrdonice 

b) okres Hodonín - Hýsly, Ježov, Labuty, Moravany u Kyjova, Skalka u Kyjova, Syrovín, Vřesovice, 
Žeravice u Kyjova  
 

Čl. 2 

Opatření v ochranném pásmu 

 

(1) Všem chovatelům včel v ochranném pásmu se nařizuje:  

a) provést neprodleně prohlídku včelstev s rozebráním včelího díla a v případě zjištění onemocnění 
plodu bez zbytečného odkladu uvědomit o tom Krajskou veterinární správu Státní veterinární správy pro 
Jihomoravský kraj,  

b) nejpozději do 10. 6. 2016 zajistit odběr vzorků měli ze všech úlů na stanovišti a jejich neprodlené 
bakteriologické vyšetření na původce moru včelího plodu v akreditované laboratoři, pokud toto vyšetření 
nebylo již provedeno v posledních 12 měsících. Směsné vzorky ze stanoviště se získávají smícháním 
10 dílčích vzorků do jednoho směsného vzorku.  

(2) Všem chovatelům včel v ochranném pásmu se zakazuje přemísťovat včely z ochranného 
pásma. Přemístění včel uvnitř ochranného pásma je možné jen se souhlasem Krajské veterinární správy 
Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj, vydaným na základě žádosti chovatele doložené 
negativním výsledkem laboratorního vyšetření směsného vzorku měli na původce moru včelího plodu.  



str. 2 z 2 

Čl. 3 

Vyšetření zimní měli v ochranném pásmu 

 

Na všech stanovištích včelstev v ochranném pásmu se provádí kontrola nákazy laboratorním 
vyšetřením směsných vzorků zimní měli podle následujících zásad:   

a) K vyšetření se odebírají směsné vzorky měli z každého stanoviště samostatně a to jeden vzorek od 
deseti včelstev.  

b) Vzorky se odebírají buď za týden až 10 dnů po posledním ošetření včelstev proti varroáze nebo jako 
společný vzorek k současnému vyšetření na varroázu a mor včelího plodu.  

c) Odběr vzorků provádí chovatel nejlépe ve spolupráci s příslušnou základní organizací Českého svazu 
včelařů. 

d) Pozitivní výsledek laboratorního vyšetření směsného vzorku měli na mor včelího plodu se považuje 
za podezření z nákazy. KVS SVS pro Jihomoravský kraj na jeho základě nařídí prohlídku všech včelstev 
na stanovišti a laboratorní vyšetření k vyloučení nebo potvrzení nákazy.  
 

Čl. 4 

Sankce 

 

Za nesplnění nebo porušení povinností vyplývajících z těchto mimořádných veterinárních 
opatření může správní orgán podle ustanovení § 71 nebo § 72 veterinárního zákona uložit 
pokutu až do výše: 

a) 50 000 Kč, jde-li o fyzickou osobu, 

b) 2 000 000 Kč, jde-li o právnickou osobu nebo podnikající fyzickou osobu. 

Čl. 5 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

(1) Toto nařízení Státní veterinární správy nabývá podle ustanovení § 76 odst. 3 písm. a) 
veterinárního zákona platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení; za den jeho vyhlášení se považuje den 
jeho vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Jihomoravského kraje.  

(2) Nabytím účinnosti tohoto nařízení se ruší nařízení č.j. SVS/2015/048299-B ze dne 
19.5.2015. 

V Brně dne 6.5.2016 

MVDr. Jaroslav Salava 
ředitel Krajské veterinární správy 

Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj 
podepsáno elektronicky 


		2016-05-06T14:57:27+0200




